anexo número II, asciende a la cantidad de tres mil euros (3.000,00 €), IVA no incluido. 

Cuarta.- COFINANCIACIÓN DEL SERVICIO. 

El coste será cofinanciado por el CTMAM y por el Ayuntamiento de Rincón de la Victoria, con arreglo a la siguiente
distribución: 

A) El Consorcio de Transporte Metropolitano Área de Málaga, MIL QUINIENTOS EUROS, (1.500,00 €) IVA no
incluido, correspondiente al  50%  del coste del servicio.

B) El Ayuntamiento de  Ayuntamiento de Rincón de la Victoria, MIL QUINIENTOS EUROS, (1.500,00 €) IVA no
incluido, correspondiente al  50%  restante del coste del servicio.

Quinta.- RÉGIMEN  Y CALENDARIO DE PAGOS

A) El CTMAM abonará al operador el coste del servicio de la línea M-263 con cargo al Presupuesto de Gastos
del CTMAM para 2024, y efectuará las modificaciones presupuestarias que sean precisas para asumir los
compromisos que se recogen en el presente Convenio.

B) El Ayuntamiento de  Rincón de la Victoria  abonará al CTMAM la cantidad de MIL QUINIENTOS EUROS,
(1.500,00 €) IVA no incluido, y efectuará las modificaciones presupuestarias que sean precisas para asumir
los compromisos que se recogen en el presente Convenio, aportando los correspondientes documentos
de retención de crédito para hacer frente a las obligaciones que del mismo se derivan.